
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 07 ZE DNE 07. 08. 2014

Č.j.: MJ/36455/2014/OSMI OIR/GV

ZADAVATEL: Město Jeseník

Se sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ: 790 01
IČ: 003 02 724
DIČ: CZ 003 02 724

Jednající: ing. Marií Fomiczewovou, starostkou města

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Centrum sociálních služeb Jeseník

Výše uvedený zadavatel – město Jeseník - Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené významné veřejné zakázce na 

stavební práce.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

„V ZD je uvedeno, že příslib má obsahovat rozsah a obsah uvedený v článku 10 návrhu smlouvy o 
dílo. Jenomže tento požadovaný obsah je pro banky neakceptovatelný, banka má svoje standardní 
texty, které lze upravit jen do určité meze. Proto Vás žádáme o povolení úpravy textu a tím ne striktní 
dodržení článku 10 návrhu smlouvy o v bankovních příslibech.“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám:

Je přípustné, aby byl bankou použit standardizovaný text závazného příslibu bankovní záruky v míře 
konkrétnosti, resp. obecnosti, která je pro příslib bankovní záruky obvyklá, aniž by byl do něj převzat 
doslovně text čl. 10 vzorového návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 1 ZD), postačuje, pokud obsah 
závazného příslibu „odpovídá“ požadavkům vyjádřeným v čl. 10 vzorového návrhu smlouvy o dílo, 
nesmí být v rozporu s čl. 10 vzorového návrhu smlouvy o dílo, nesmí modifikovat nebo podmiňovat 
typ bankovní záruky, náležitosti, obsah a výši závazků vyplývajících z bankovní záruky, které požaduje 
zadavatel v čl. 10 vzorového návrhu smlouvy.  

Bez ohledu na to jaké své standardizované formulace příslušná banka vystavující závazný příslib 
bankovní záruky použije, tedy aniž by banka přímo převzala doslovné znění čl. 10 vzorového návrhu 
smlouvy o dílo na provedení stavby Centra sociálních služeb Jeseník (viz Příloha č. 1 ZD) do svého 
závazného příslibu bankovní záruky, pro zadavatele je podstatné, aby z obsahu závazného příslibu 
bankovní záruky „vyplývalo“, že banka do 28 dnů ode dne účinnosti smlouvy o dílo na provedení 
stavby Centra sociálních služeb Jeseník uzavřené mezi uchazečem, jakožto zhotovitelem a 
zadavatelem, jakožto objednatelem, ve prospěch zadavatele - města Jeseník, jakožto oprávněného 
z bankovní záruky, vystaví:

- neodvolatelnou a nepodmíněnou
- Bankovní záruku za řádné a včasné provedení díla – (předmětu plnění veřejné zakázky na 

stavební práce pod názvem Centrum sociálních služeb Jeseník zadané městem Jeseník podle 



zákona č. 137/2006 Sb.) a za řádné splnění povinností uchazeče, jakožto zhotovitele, 
v záruční době stavby Centra sociálních služeb Jeseník,

- obsahující závazek banky vyplatit městu Jeseník, jakožto oprávněnému z bankovní záruky, na 
jeho první výzvu, bez odkladu a bez námitek, jakoukoliv částku až do výše 5% z nabídkové 
ceny uchazeče bez DPH (vyjádřeno konkrétní částkou v CZK),

- kterou bude zajištěno řádné a včasné splnění všech povinností uchazeče, jakožto zhotovitele,
vyplývajících ze Smlouvy o dílo na provedení stavby pod názvem Centrum sociálních služeb 
Jeseník uzavřené mezi zadavatelem, jakožto objednatelem a uchazečem, jakožto 
zhotovitelem, 

- s dobou platnosti bankovní záruky v délce do 20.12.2020.

Pro úplnost zadavatel uvádí, že závazný příslib banky musí být platný minimálně po dobu zadávací 
lhůty. Opětovně zadavatel uvádí, že ani shora uvedený text nemusí být do závazného příslibu 
bankovní záruky převzat doslovně. 

Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny na profilu zadavatele ode dne 11.08.2014

____________________________
Město Jeseník
Ing. Marie Fomiczewová
Starostka města


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 07 ZE DNE 07. 08. 2014

		2014-08-11T12:37:27+0000
	Ing. Marie Fomiczewová
	DPH


		2014-08-11T14:52:48+0200




